[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОСТЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 30.06.2021 г.                                                                                                №15

О внесении изменений в Положение о порядке организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории муниципального образования Остерского сельского поселения Рославльского района Смоленской области

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Уставом Остерского сельского поселения Рославльского района Смоленской области, Совет депутатов Остерского сельского поселения Рославльского района Смоленской области,

РЕШИЛ:

 	1. Внести в Положение о порядке организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории муниципального образования Остерского сельского поселения Рославльского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Остерского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 29.06.2012 № 15, следующие изменения:
1) раздел 10 изложить в следующей редакции:
«10. Гарантии погребения умерших (погибших) военнослужащих, лиц, призванных на военные сборы, сотрудников органов внутренних дел, Государственной противопожарной службы, сотрудников учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, органов принудительного исполнения Российской Федерации, участников войны
10.1. Погребение военнослужащих, лиц, призванных на военные сборы, сотрудников органов внутренних дел, Государственной противопожарной службы, сотрудников учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, органов принудительного исполнения Российской Федерации, погибших при прохождении военной службы (военных сборов, службы) или умерших в результате увечья (ранения, травмы, контузии), заболевания в мирное время, а также погребение умерших, являвшихся участниками Великой Отечественной войны, осуществляется в соответствии с действующим законодательством.»;
2) в разделе 14:
        а) подпункт 14.1.1 пункта 14.1  изложить в следующей редакции:
        «14.1.1. Кладбища в д.Васильевка, д.Осиновка, 30м к северо-западу от д.Доротовка, 800 м к северо-западу от д.Доротовка, д.Васьково,  д.Шкуратовка, д.Хоськи,   д.Михайловка, урочище Кагаричи, урочище Рябинки    являются муниципальными кладбищами сельского поселения.».
        б)  подпункт 14.6.1 пункта 14.6 изложить в следующей редакции:
«14.6.1. Места для воинских захоронений предоставляются Администрацией Остерского сельского поселения Рославльского района Смоленской области, в день обращения лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего, с заявлением о предоставлении места для воинского захоронения. К заявлению прилагается копия свидетельства о смерти (с приложением подлинника для сверки), при захоронении урны с прахом дополнительно к заявлению прилагается копия справки о кремации (с приложением подлинника для сверки).   Места на воинском  участке кладбища предназначены для погребения умерших (погибших) военнослужащих, граждан, призванных на военные сборы, сотрудников органов внутренних дел, Государственной противопожарной службы, органов по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, сотрудников учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, органов принудительного исполнения Российской Федерации, участников войны, лиц, уволенных с военной службы, если это не противоречит волеизъявлению указанных лиц или пожеланию супруга, близких родственников или иных родственников.».
          2. Признать утратившим силу:
           - решение Совета депутатов Рославльского сельского поселения Рославльского района  Смоленской области от 29.06.2012  №12  «Об утверждении Положения о порядке организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории муниципального образования Рославльского сельского поселения Рославльского района Смоленской области»;
  3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
  4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Рославльская правда».

Глава муниципального образования
Остерского сельского поселения
Рославльского района Смоленской области                                 С.Г.Ананченков

[bookmark: _GoBack]
image1.png